Протокол №П-КК-23/2023 от 27.12.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-23/2023

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 27 декабря 2023 года

Дата составления протокола – 27 декабря 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Крестинина Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на февраль 2024 года.

По вопросу повестки дня: Кондратова Е.Ю. предложила членам Контрольной комиссии

утвердить План-график проведения проверок на февраль 2024 г. (Приложение) на

основании п. 2.6.13 Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» (утв. протоколом Совета Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022).

 В соответствии с Планом проведения проверок на 2024 год (утв. протоколом

Контрольной комиссии от 18.12.2023 №21/2023) в феврале необходимо провести проверки

на предмет соответствия требованиям:

– п.2 ч. 2 ст. 55.13 и ч. 6 ст. 55.13 ГрК РФ (контроль за исполнением членами Ассоциации

обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров; соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом Ассоциации был

внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) в отношении

членов Ассоциации:

Протокол №П-КК-23/2023 от 27.12.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

Форма
проверки

1 004 Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторско-
технологический проектный институт «Газпроект»

камеральная

2 005 Общество с ограниченной ответственностью Проектно-
конструкторский институт «Промпроект»

камеральная

3 008 Акционерное общество «Стройтрансгаз-Сибирь» камеральная

4 010 Общество с ограниченной ответственностью
«ГАЗИНФОРМСЕРВИС»

камеральная

5 017 Акционерное общество «Центральное конструкторское бюро
морской техники «Рубин»

камеральная

6 018 Общество с ограниченной ответственностью «Волго-Уральский
научно-исследовательский и проектный институт нефти и газа»

камеральная

7 022 Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-
технологический центр»

камеральная

8 025
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Екатеринбург»

камеральная

9 027 Акционерное общество «Газпроектинжиниринг»  камеральная

10 028
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Нижний Новгород»

камеральная

11 032 Акционерное общество «АтлантикТрансгазСистема»  камеральная

12 035 Акционерное общество «Газпром космические системы»  камеральная

13 036
 Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговое
Объединение «Инсайт»

камеральная

14 041 Общество с ограниченной ответственностью «Газтранзит»  камеральная

15 042 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром проектирование»  камеральная

16 048
Акционерное общество «Северо-Кавказский научно-
исследовательский проектный институт природных газов»

камеральная

17 051 Акционерное общество «ВНИПИгаздобыча»  камеральная

18 053
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтехимпроект
Космос-Нефть-Газ»

камеральная

19 056 Акционерное общество «Научно-производственная фирма «ДИЭМ»  камеральная

20 059
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
исследовательский институт природных газов и газовых
технологий - Газпром ВНИИГАЗ»

камеральная

21 067
Общество с ограниченной ответственностью «ППП
Искусственные сооружения»

камеральная

22 069 Общество с ограниченной ответственностью «Энергодиагностика»  камеральная

23 071 Акционерное общество «Газпром промгаз»  камеральная

24 079
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-
изыскательский институт линейных газотранспортных объектов»

камеральная

25 090
Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильный
научно-технический центр «БИАТ»

камеральная

26 091 Акционерное общество «Стандарт безопасности»  камеральная

27 096
Общество с ограниченной ответственностью «Институт
прикладных исследований газовой промышленности»

камеральная

28 109
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Уфа»

камеральная

29 113
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
геотехнологии»

камеральная

30 117
Закрытое акционерное общество «Научно-инженерный центр
«ИНКОМСИСТЕМ»

камеральная

31 118
Общество с ограниченной ответственностью «Мегатех
инжиниринг»

камеральная

32 130
Общество с ограниченной ответственностью
«Геопроектизыскания»

камеральная

Протокол №П-КК-23/2023 от 27.12.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

33 131 Общество с ограниченной ответственностью «Интехгаз»  камеральная

34 133
Общество с ограниченной ответственностью «Уральский центр
систем безопасности»

камеральная

35 141 Общество с ограниченной ответственностью «Инвестстрой»  камеральная

36 144 Акционерное общество «Гипрогазцентр»  камеральная

37 146
Общество с ограниченной ответственностью «Центр
комплексного проектирования»

камеральная

38 156
Общество с ограниченной ответственностью внедренческая
фирма «ЭЛНА»

камеральная

39 159 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»  камеральная

40 160
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
технический центр «ПРОМБЕЗОПАСНОСТЬ-ОРЕНБУРГ»

камеральная

41 161
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча
Астрахань»

камеральная

42 172
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз
Ставрополь»

камеральная

43 177
Общество с ограниченной ответственностью Проектная Фирма
«Уралтрубопроводстройпроект»

камеральная

44 186 Акционерное общество «Стройпроекттехнология»  камеральная

45 187
Общество с ограниченной ответственностью «Институт
«ШЕЛЬФ»

исключение
из членов
Ассоциации

(протокол СА
 от 22.12.2023
№П-11/2023)

46 191 Акционерное общество «Проектнефтегаз»  камеральная

47 192
Открытое акционерное общество «Сибирский институт по
проектированию предприятий транспорта и хранения газа, нефти
и нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

камеральная

48 219
Общество с ограниченной ответственностью
«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

камеральная

49 234
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый
Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ»

камеральная

50 240 Общество с ограниченной ответственностью «Марин Газ Дизайн»  камеральная

51 241
Общество с ограниченной ответственностью
«ТЭКсвязьинжиниринг»

камеральная

52 245
Общество с ограниченной ответственностью Экспертно-
производственный центр «Трубопроводсервис»

камеральная

53 251 Общество с ограниченной ответственностью «Вега-ГАЗ»  камеральная

54 252 Общество с ограниченной ответственностью «ЭкспертГаз»  камеральная

55 254 Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖНЕФТЕГАЗ»  камеральная

56 263
Республиканское дочернее унитарное предприятие
«Белоруснефть-Нефтехимпроект»

камеральная

57 280 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 335» камеральная

58 284
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
исследовательский и проектный институт нефти и газа
Ухтинского государственного технического университета»

камеральная

59 286 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромтранс» камеральная

60 291 Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазПроект» камеральная

61 300 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазстрой» камеральная

62 301 Общества с ограниченной ответственностью «Газпром недра» камеральная

63 302 Открытое акционерное общество «БЕЛТРУБОПРОВОДСТРОЙ» камеральная

64 304 Общество с ограниченной ответственностью «РусГазШельф» камеральная

65 305
Общество с ограниченной ответственностью «Морская проектно-
изыскательская компания»

камеральная

Протокол №П-КК-23/2023 от 27.12.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

66 313 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром СПКА» камеральная

67 314
Общество с ограниченной ответственностью
«АльфаНефтеГазИнжиниринг»

камеральная

– ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ (соблюдение членами Ассоциации требований

стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации; соблюдение членами

Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании) в отношении членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре Наименование организации

Форма
проверки

1
005

Общество с ограниченной ответственностью Проектно-

конструкторский институт «Промпроект»

камеральная

2
36

 Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговое

Объединение «Инсайт»

камеральная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» февраль 2024 года. (Приложение).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» февраль 2024 года. (Приложение).

Приложение: План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации
«Инженер-Проектировщик» февраль 2024 года. на 6 л.

Председатель Контрольной комиссии  Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина